
 05/2022

"WINX Flying Club" Mitgliedschaft (neu)
Ich möchte folgende Charterkonzeption für 2022* abschliessen:

Bitte ankreuzen

WINX-Club WINX-Club

Basic Premium

Jahresgebühr 2022 298 € 398 €
alle Preise inkl. Mwst nur für EINE Maschine gültig alle Maschinen

. +10er-Rabattstaffel

Rabattstaffel

**Blockstunden gültig für 2022

Socata Ralley MS 880 D-EDGW Stundenpreis nass CAT1 149 €

VFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 135 € x

Standort EDFZ 20er Block CAT3 119 €

CESSNA 172F N7774A Stundenpreis nass CAT1 209 €

IFR/SB 3.000€ 10er Block CAT2 199 € x

Standort EDFZ 20er Block CAT3 189 €

Socata Ralley 180T  D-ECON Stundenpreis nass CAT1 199 €

VFR/SB 3.000€ 10er Block CAT2 189 € x

Standort EDFZ 20er Block CAT3 179 €

PIPER PA-28-180 N5554D Stundenpreis nass CAT1 249 €

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 229 € x

Standort EDFZ 20er Block CAT3 219 €

BEECH BE33 N6664C Stundenpreis nass CAT1 359 €

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 339 € x

Standort EDFZ 20er Block CAT3 319 €

BEECH Bonanza 35K D-EAOP Stundenpreis nass CAT1 369 €

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 349 € x

Standort EDFZ 20er Block CAT3 329 €

* gilt bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste

** Blockstundenrabatt ab BASIC-Mitgliedschaft  möglich, jeweils gültig im Kalenderjahr

Datum

Name  Antragsteller Unterschrift 

Für alle gilt :

➢ Einmalige Aufnahmegebühr sowie Resi-Erfassung 650€

➢ WINX Pilotenschutzbrief: für alle Piloten/Flugzeuge gilt ein  Pannen-Schutzbrief (ähnlich wie bei einem 
Auto). Damit im Falle des Falles der Ärger und die Kosten sich in Grenzen halten. (Mietwagen, Hotel etc). 
Das gibts nur im WINX-Club......

➢ ich erhalte einen 50%igen Rabatt auf die Beitrittsgebühr, weil ich bereits zusätzlich in einem                
Verein  bzw. Fliegerclub im Rhein-Main-Gebiet (PLZ 5+6) für 2022 gelistet bin. (Nachweis anbei)  

Vorteile PREMIUM Clubcard

➢ Alle Flieger nutzbar (nach Einweisung), 

➢ es gilt automatisch die 10er-Blockstunden-Rabattstaffel 

➢ einmalig 25% Rabatt auf Flugstunde (begrenzt auf max. 1h) bei Checkout auf Flugzeug nach Wahl


